
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: BANDO PREMIO FEDELTA’ AL LAVORO E AL PROGRESSO ECONOMICO - ANNO 2023. 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

IL PRESIDENTE

con l’assistenza del  Segretario Generale dott.ssa Lorella Palladino;

ai sensi dell’art. 16, comma secondo, della legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i. che attribuisce al Presidente 
il potere di provvedere, in caso di urgenza, agli atti di competenza della Giunta e ai sensi dell’art.29, comma 
5 dello Statuto della Camera di commercio di Foggia  in base al quale, in caso di urgenza, il Presidente assume 
le deliberazioni di competenza della Giunta e che i provvedimenti così adottati sono sottoposti a ratifica della 
Giunta nella prima riunione successiva;

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto della Camera di commercio di Foggia;
VISTA la Deliberazione di Giunta n. 81 del 25.10.2022 con la quale è stato approvato, nell’ambito delle attività 
per il Bicentenario della Camera di commercio di Foggia, lo schema di Bando per il “PREMIO FEDELTA’ AL 
LAVORO E AL PROGRESSO ECONOMICO”, al fine di premiare le imprese e i dipendenti che abbiano apportato 
significativi contributi allo sviluppo economico e sociale del proprio territorio di competenza mediante 
l’assegnazione di premi, targhe, medaglie ed attestati;
TENUTO CONTO che, nella richiamata deliberazione di Giunta n. 81 si dava mandato al Segretario Generale 
di provvedere con propria determinazione all’integrazione dello schema del bando con i necessari dettagli 
operativi e alla relativa pubblicazione;
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 53 del 27/02/2023 con la quale si integrava con la 
relativa modulistica il Bando e si stabiliva l’ intervallo di presentazione delle domande a partire dal 
06/03/2023 e fino al 28/04/2023;
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 148 del 26/04/2023 con la quale in ragione 
dell’importanza dell’iniziativa e al fine di garantire la massima partecipazione possibile degli aventi diritto i 
termini per la presentazione delle domande sono stati prorogati al 08/05/2023;
TENUTO CONTO che all’art. 6 del Bando si stabilisce, tra l’altro, che la valutazione definitiva e la 
predisposizione delle graduatorie degli aventi diritto sarà effettuata dalla Commissione di valutazione, 
nominata dalla Giunta Camerale, che stilerà una distinta graduatoria per ciascuna categoria di premio e che, 
inoltre, la stessa Commissione valuterà a suo insindacabile giudizio le candidature e trasmetterà le 
graduatorie alla Giunta camerale per l’assegnazione dei premi;
CONSIDERATO che la premiazione delle imprese partecipanti al Bando è prevista nell’ambito delle 
celebrazioni del Bicentenario della Camera di commercio di Foggia, previste per il prossimo 6 giugno e che 
pertanto, è necessario provvedere in tempi rapidi alla valutazione delle domande pervenute;
SENTITI per le vie brevi i componenti di giunta ed acquisite le relative disponibilità;
RAVVISATA l’urgenza, dunque di provvedere al fine di predisporre in tempo utile per la prossima giunta la 
graduatoria dei premi da assegnare; 

con i poteri della Giunta, ai sensi dell’art. 16, comma secondo, della legge 29 dicembre 1993, n. 580 s.m.i. 
nonché dell’art.29, comma 5 dello Statuto dell’Ente

cciaa_fg - AOO1-CCIAA_FG - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000004 del 11/05/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

DETERMINA

1. di nominare quali componenti della Commissione di valutazione delle domande di partecipazione al 
Premio Fedeltà al Lavoro e al Progresso Economico, ai sensi dell’art. 6 del Bando:

- Gelsomino Damiano - Presidente CCIAA;  
- Di Franza Alessia - Componente di Giunta;
- La Torre Lucia - Componente di Giunta ;
- Palladino Lorella - Segretario Generale;
- Valerio Giovanna Ivana - Responsabile Servizio I;

2. di sottoporre il presente provvedimento a ratifica nella prossima seduta di Giunta camerale;
3. di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva.

       

IL SEGRETARIO
(Lorella Palladino)

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005

IL PRESIDENTE
(Cosimo Damiano Gelsomino)

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


		2023-05-11T13:31:29+0200
	Camera di Commercio 
	GELSOMINO COSIMO DAMIANO
	Sottoscrizione documento


		2023-05-11T12:50:30+0200
	LORELLA PALLADINO




